000190

Prefeitura (Municipal de 'três Barras do parartá
ESTADO DO PARANÁ

4k,

OAPITAL DP FEIJÃO

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE EXECUÇÃO DE OBRA N° 01/2022

OBJETO; CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA
EM ESTRADAS RURAIS VICINAIS DAS COMUNIDADES DE SÃO CRISTOVÃO, SANTA
GENOVEVA E LINHA KENNEDY, CONFORME PROJETOS DE ENGENHARIA,
MEMORIAIS DESCRITIVOS E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE

CONVÊNIO 328/2021 SEAB.

PARTES: 	 Município de Três Barras do Paraná e DARCI FAUSTO - ME.

FUNDAMENTO: 	Lei n° 8.666/93 demais alterações e Tomada de Preços n° 08/2021

VALOR: 	 R$ 747.050,03 (Setecentos e quarenta e sete mil e cinquenta reais e três centavos).

VIGÊNCIA: 	 O prazo de vigência do contrato é de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado de acordo
com o Art. 57, II, Lei n° 8.666/93.

DATA DE ASSINATURA: 11 de janeiro de 2022.

Av. Brasil, 245 — Fone/Fax: (45) 3235-1212 — CEP 85485-000 — Três Barras do Paraná — PR
CNPJ 78.121.936/0001-68 — E-mail: orefeitura_@tresbarras.pr.gov.hr

Paraná, 12 de Janeiro de 2022 • Diário Oficial dos Municipios do Paraná • ANO X 1N° 2431

PREGÃO ELETRÔNICO IN' 05/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 09/2022
O MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ torna público
que às 9h do dia 28 DE JANEIRO DE 2022, na Bolsa de Licitações
do Brasil — BLL (www.bli.org.br) "acesso identificado no link —
licitações", realizará licitação na modalidade PREGÃO, forma
ELETRÔNICA, do tipo menor preço, por meio da utilização de
recursos de tecnologia da informação — INTERNET, de acordo com as
especificações do edital, para o REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA AQUISIÇÃO DE UNIFORMES ESCOLARES PARA
DISTRIBUIÇÃO AOS ALUNOS MATRICULADOS NA REDE
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONFORME LEI MUNICIPAL N°
2125/2021 ALTERADA PELA LEI N°2148/2021,

Informações e esclarecimentos relativos ao Edital, modelos, adendos e
anexos poderão ser solicitados junto ao Departamento de Licitações,
no endereço Avenida Brasil, 245, centro, Três Barras do Paraná,
Paraná - Telefone (45) 3235-1212 e-mail:
licitação@tresbarras,pr.gov.br,  O Edital e seus respectivos modelos,
adendos e anexos, poderá ser examinado no Portal da Transparência
localizado no sitio do Município de Três Barras do Paraná/PR
(www.tresbarras.pr.gov.br ), na plataforma da BLL (www.bli.org.br ),
também poderão ser solicitados através do e-mail
licitacao@iresbarras.pr.gov.br , ou pessoalmente no endereço citado,
das 8h30 às 17 horas.

ês Barras do Paraná/PR, 11 de janeiro de 2022.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO
DE PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA EM ESTRADAS RURAIS
VICINAIS DAS COMUNIDADES DE SÃO CRISTOVÃO, SANTA
GENOVEVA E LINHA KENNEDY, CONFORME PROJETOS DE
ENGENHARIA, MEMORIAIS DESCRITIVOS E CONDIÇÕES
ESTABELECIDAS NO TERMO DE CONVÊNIO 328/2021 SEAB,
PARTES: Município de Três Barras do Paraná e DARCI FAUSTO -
ME.
FUNDAMENTO: Lei n° 8.666/93 demais alterações e Tomada de
Preços n°08/2021
VALOR: R$ 747.050,03 (Setecentos e quarenta e sete mil e cinqnenta
reais e três centavos).
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato é de 12 (doze) meses,
podendo ser prorrogado de acordo com o Art. 57, II , Lei n° 8.666/93,
DATA DE ASSINATURA: 11 de janeiro de 2022,

Publicado por:
Vanessa Macagnan

Código Idontificador:A50690139

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ
CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA E JULGAMENTO DAS

PROPOSTAS

CONCORRÊNCIA N°  02/2021
Processo Administrativo 143/2021

O Município de Três Barras do Paraná, através da Comissão
Permanente de Licitações, CONVOCA as licitantes interessadas para
participação da sessão pública de abertura dos envelopes contendo as
propostas de preços, referente à Concorrência n° 02/2021, a se realizar
em 13/01/2022, às 10h, na Sala de Licitações do Paço Municipal,
situado na Avenida Brasil, 245, centro, Três Barras do Paraná/PR..

GERSO FRANCISCO GUSSO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Vanessa Maeagnan

Código Identificador:4870DA19

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ
DECRETO 4735

DECRETO N°4735/2022
Data 11.01.2022

Súmula. Concede Licença por Motivo de Doença em
Pessoa da Familia, à servidora efetiva e dá outras
providências.

Gerso Francisco Gusso, Prefeito Municipal de Três Barras do
Paraná, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas por lei, considerando o contido no Art. 54, da Lei
Municipal 085/94, de 07 de dezembro de 1994, e considerando
requerimento da interessada,

RESOLVE:

Art, I". Fica concedida Licença por Motivo de Doença em Pessoa da
Família pelo período cia 15 (quinze) dias, a servidora, Senhora Camila
Maria Hanel Bazzo, matricula 468-5/1, ocupante do cargo efetivo de
Professora.

Art. 2'. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com
data retroativa a 07 de dezembro de 2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Três Barras do Paraná em 11 de
janeiro de 2022.

GERSO FRANCISCO GUSSO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Marlice Cristina Mariano

Código Identlfiendor:9C703CDA

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE

EXECUÇÃO DE OBRA N° 01/2022

Neste ato, ficam também convocados os demais interessados a
estarem presentes na sessão de apresentação das propostas, sem o
poder de manifesto.

Três Barras do Paraná/PR, 11 de janeiro de 2022.

VIVIANE RODRIGUES
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

Publicado por:
Vanessa Macognan

Código Identificador:E9BCD322

• ESTADO DO PARANÁ
PREF'  EITUIUM UNÍGTPAL DE:TUNAS :DO PARAN . 	. 	 • 	 .• 	• 	• 	• 	• 	, 	.. 	• 	• 	-

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO FINANÇAS E
PLANEJAMENTO

PORTARIA N° 03/2022 DE 06 DE JANEIRO DE 2022

Dispõe sobre a nomeação de nova Comissão
Permanente de Licitação para o exercício de 2022 e
dá outras pivvidências..

MARCO ANTONIO BALDÃO>  Prefeito de Tinias do Paraná,
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais conferidas pela
Lei Orgânica Municipal no artigo 65, inciso VI e em conformidade
com o artigo 51 da Lei Federal n" 8,666/93

RESOLVE:

Art. I% Fica designada a Comissão Permanente de Licitação (CPL),
competindo-lhes a prática de todos os atos necessários ao
processamento e julgamento das licitações, com os seguintes
servidores:

1. raquel skora santos, ocupante do cargo efetivo de atendente de
creche, matrícula 144, CPF ti° 705.830,21972 e RO. n° 4.451,841-4,
como presidente.

www.diarioinunicipal.com .bdainp 	 305

	Page 1
	Page 2